
Rada Powiatu w Końskich

Komisja Budżetu, Rolnictwa, Zdrowia i Oświaty

Protokół nr 4/4/2019

Obrady rozpoczęto 26 listopada 2019 o godz. 12:30, a zakończono o godz. 14:35 tego
samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 11 członków.

Obecni :
l. Dorota Duda
2. Grzegorz Jóźwik

3. Zbigniew Kowalczyk
4. Marian Król
5. Łukasz Kubka
6. Jarosław Lasota
7. Wojciech Owczarek
8. Wiesław Skowron
9. Bogdan Soboń

10. Jarosław Staciwa
11. Beata Zbróg

Posiedzenie otworzył i obradom przewodniczył Wojciech Owczarek 
Przewodniczący Komisji.

Ad.2.
Przyjęcie porządku posiedzenia.

Wobec braku uwag przystąpionodo przyjęcia porządku posiedzenia.

Głosowanow sprawie:
Przyjęcie porządku posiedzenia.

Wyniki głosowania
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: l

Wyniki imienne:
ZA (10)
Dorota Duda, Grzegorz Jóźwik, Zbigniew Kowalczyk, Marian Król, Jarosław Lasota,
Wojciech Owczarek, Wiesław Skowron, Bogdan Soboń, Jarosław Staciwa, Beata
Zbróg
NIEOBECNI (1)
Łukasz Kubka

Poniższy porządekobrad został przyjęty jednogłośnie.

1



1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:

a. Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koneckiego na lata 2020-2026,
b. uchwalenia budżetu Powiatu Koneckiego na 2020 rok.

4. Sprawy różne.

Ad.3.
Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:

a) Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koneckiego na lata 2020-2026,

Projekt uchwały przedstawiłaSkarbnik Powiatu Edyta Drążkiewicz.

Dyskusji nie przeprowadzono.

Przed przystąpieniem do głosowania sprawdzono quorum w związku z tym ,
że na posiedzenie przybył radny.

Głosowano w sprawie:
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej
Powiatu Koneckiego na lata 2020-2026.

Wyniki głosowania
ZA: 8, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU:O, NIEOBECNI: O

Wyniki imienne:
ZA (8)
Grzegorz Jóźwik, Zbigniew Kowalczyk, Marian Król, Łukasz Kubka, Jarosław Lasota,
Wojciech Owczarek, Wiesław Skowron, Jarosław Staciwa
WSTRZYMUJĘSIĘ (3)
Dorota Duda, Bogdan Soboń, Beata Zbróg

Komisja pozytywnie zaopiniowałaprzedmiotowy projekt uchwały.

b) uchwalenia budżetu Powiatu Koneckiego na 2020 rok.

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Powiatu Edyta Drążkiewicz.

W dyskusji wzięli udział:

Radny Marian Król zwrócił uwagę, że w projekcie budżetu nie uwzględniona została

przebudowa skrzyżowania w Wólce o którym mówił na sesjach i jest to zadanie
z grupy pilnych. W związku z tym zapytał, dlaczego nie zostało zaplanowane takie
zadanie i prosi, aby w roku 2020 co najmniej zabezpieczone zostały środki

na wykonanie dokumentacji, ponieważ uważa, że tego skrzyżowania nie da się zrobić

bez dokumentacji, chyba że dyrektor ZDP stwierdzi inaczej.

2



Skarbnik Powiatu Edyta Drążkiewicz odpowiedziała, że nie było decyzji Zarządu

odnośnie wprowadzenia do projektu takiego zadania. Wyjaśniła, że w projekcie
budżetu zostały uwzględnione tylko te zdania , które Rada przyjęła do realizacji przy
założeniu, że będą one dofinansowane ze strony państwa do 80%. Dodała,

że na realizację inwestycyjnych zadań drogowych została zaplanowana rezerwa
celowa w wysokości 1 mln złotych, natomiast nowych zadań ponad te które Rada
przyjęła do realizacji w WPF Zarząd nie wprowadzał.

Radny Marian Król zapytał, czy dobrze rozumie, że w ramach rezerwy celowej
można realizować inwestycje z gminami.

Skarbnik Powiatu Edyta Drążkiewicz oznajmiła, że na realizację każdej inwestycji
drogowej można przeznaczyć środki z drogowej rezerwy celowej.

Radny Marian Król zapytał na co są przeznaczone środki z pozycji pozostałe

wydatki bieżące w kwocie 3 122000 zł. w Zarządzie Dróg Powiatowych.

Skarbnik Powiatu Edyta Drążkiewicz poinformowała, że w zakresie dróg
publicznych pozostałymi wydatkami bieżącymi są wszystkie wydatki związane

z funkcjonowaniem ZDP, a są to przede wszystkim zadania remontowe z zakresu
dróg, zakup materiałów, zakup usług pozostałych. Dodała, że w tym są również : zakup
soli, piasku, innych materiałów do remontu dróg, cząstkowe remonty dróg, które
corocznie są realizowane, przetargi na odwodnienia dróg, odśnieżanie oraz utrzymanie
dróg w czasie zimy.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Stanisław Mościński uzupełniając

wypowiedź Pani Skarbnik oznajmił, że do wydatków tych zalicza się również

oznakowanie poziome, pionowe oraz bieżące utrzymanie dróg. Dodał, że są to małe

pozycje, ale kosztowne.

Radny Bogdan Soboń zapytał czy dobrze zrozumiał wypowiedź Pani Skarbnik jak
omawiała projekt, że 4 października została podpisana umowa na dofinansowanie
zadania dotyczącego budowy internatu w Baryczy, a do 10 grudnia inwestycja miała

być zrealizowana, rozliczona i zapłacona.

Skarbnik Powiatu Edyta Drążkiewicz odpowiedziała, że na podstawie umowy
zawartej z wojewodą do 10 grudnia należało złożyć protokół odbioru po to by złożyć

wniosek o uruchomienie dotacji.

Radny Bogdan Soboń dodał, że 10 grudzień będzie za dwa tygodnie, a 5 października

w tkn24 ogłoszono wielki sukces, że kwestia budowy internatu jest sprawą

przesądzoną a sama budowa hali jest tylko kwestią czasu. Reasumując stwierdził,

że pewnych rzeczy nie rozumie, jak można 5 października mówić o budowie wiedząc

o tym, że 10 grudnia ma być zamknięta inwestycja i uważa, że jest to wprowadzanie
społeczeństwa w błąd.

Przewodniczący Rady Powiatu Zbigniew Kowalczyk zapytał jakie wnioski zostały

złożone do budżetu i czy zostały uwzględnione w projekcie, natomiast jeżeli nie
to dlaczego , ponieważ posiada wiedzę, że radni oraz mieszkańcy składali wnioski.

3



Odnosząc się do słów Radnego Sobonia, zwrócił uwagę, że Pani Skarbnik mówiła,

iż przetarg na budowę internatu był ogłoszony, ale cena była za wysoka.

Skarbnik Powiatu Edyta Drążkiewicz oznajmiła, że przetarg był ogłoszony, ale cena
znacznie przewyższyła kosztorys inwestorski. Dodała, że nikt w tej kwestii
nie zawinił, ponieważ w czerwcu, kiedy była szansa na pozyskanie środków ogłoszono

pierwszy przetarg, pieniądze z budżetu państwa nie przyszły i nie otrzymano żadnych

informacji , natomiast Zarząd otrzymał środki dopiero 4 października.

Wicestarosta Wiesław Skowron poinformował, że Zarząd wyraził wolę

przeprowadzenia inwestycji w Baryczy i w mediach ukazały się informacje
"że pieniądze już są w drodze". Jednak nie można ogłosić przetargu, jeśli nie ma
środków, dlatego Zarząd miał możliwość ogłoszenie przetargu dopiero jak otrzymał

środki. Zwrócił uwagę, że nie można z góry zakładać, iż w okresie miesiąca czy dwóch
nie ma możliwości takiej inwestycji wyprowadzić, ponieważ są przedsiębiorstwa

budowlane które pracują na trzy zmiany i mogą inwestycje wykonać. Nadmienił,

że w przypadku niewywiązania się z całej dotacji na tą inwestycję istnieje możliwość,

iż do końca marca organ, który przyznał dotację może sprolongować pozostałą część

niewykorzystanej dotacji i na to Zarząd liczył. Ponadto pozyskane środki Zarząd

otrzymał późno a jedyny oferent zaserwował wysoką cenę tak, że nie można było tego
"udźwignąć" . Nadmienił, że prowadzone były rozmowy z wojewodą, wiceministrem
odnośnie ewentualnego przełożenia środków na następny rok, ale Zarząd nie otrzymał

potwierdzenia i trzeba było się z dotacji rozliczyć. Dlatego Zarząd był zmuszony
przetarg unieważnić i zrezygnować z dotacji o czym poinformowano Świętokrzyski

Urząd Wojewódzki. Dodał, że Zarząd zamierza tę inwestycję kontynuować

w przyszłym roku, są prowadzone rozmowy w tej sprawie, ponieważ jest szansa
na uzyskanie dotacji na to zadanie z innych programów. Odpowiadając na pytanie
Przewodniczącego Kowalczyka poinformował, że wpłynęły 63 wnioski do budżetu

i żeby chociaż część zrealizować to budżet winien być innej wielkości. Natomiast
biorąc pod uwagę zadania inwestycyjne, które na przyszły roku zostały już uchwalane
przez Radę i są to inwestycje programowe, gdzie można uzyskać dofinansowanie
w wysokości do 80%, nie ma możliwości na chwilę obecną wprowadzenia do budżetu

nowych zadań. Uważa, że sytuacja powiatu w przyszłym roku pozwoli na realizację

choć części tych wniosków, ponieważ budżet jest modyfikowany i w trakcie roku
są wprowadzane nowe zadania. Reasumując stwierdził, że wszyscy są świadomi jaka
jest sytuacja powiatu, ponieważ Pani Skarbnik mówiła, że są problemy z oświatą,

szpital występuje o poręczenie kredytu, które też skomplikuje sprawę w WPF. Dlatego
Zarząd nie może wprowadzać "szalonego ryzyka" na inwestycje, które nie mają szans
realizacji, ale w trakcie roku, wzorem lat ubiegłych będą wprowadzane pewne części

zadań.

Radny Grzegorz Jóźwik zapytał czy w budżecie przewidziane są środki

na przygotowanie dokumentacji odnośnie nowych inwestycji, ponieważ uważa,

że brak dokumentacji zmniejsza szanse na pozyskanie dotacji z różnych programów
i terminy realizacji inwestycji będą się wydłużały.

4



Wicestarosta Wiesław Skowron odpowiedział, że słusznie radny zauważył,

że podstawą do realizacji inwestycji drogowych są projekty i dokumentacja i na ten
moment jest przygotowana dokumentacja na drogę Niekłań - Nadziejów. Natomiast
dodatkowa dokumentacja kosztuje i wykonanie nie jest sztuką tylko należy się

zastanowić, kiedy zostanie wykorzystana, ponieważ to są duże koszty. Zwrócił uwagę,

że projekt na niektóre zadania można zrobić w ciągu dwóch trzech miesięcy, natomiast
jeśli chodzi o większe inwestycje zaczynając od "zera" to około pół roku, ale jest
równieżmożliwośćwykonania prostszych prac na zgłoszenie.

Radny Marian Król zapytał Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych czy
na wykonanie skrzyżowania w Wólce niezbędne jest wykonanie dokumentacji
technicznej wymagającej pozwolenia na budowę, czy wystarczy zgłoszenie.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Stanisław Mościński poinformował,

że zależy od zakres prac i jeśli będzie to na zasadzie przebudowy w istniejącym pasie
drogowym w celu poprawy warunków dróg krzyżujących się to można zrobić

na zgłoszenie. Natomiast jeśli będzie to przebudowa skrzyżowania z zastosowaniem
innych metod np. rondo czy sygnalizacja świetlna wówczas wymagane jest
pozwolenie na budowę i pełna dokumentacja.

Radny Marian Król zapytał czy zdaniem dyrektora jest możliwość wykonania tego
skrzyżowania bez dokumentacji wymagającej pozwolenia na budowę.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Stanisław Mościński odpowiedział,

że można wykonać to zadanie z budową kanału technologicznego z tym, że będzie

to przebudowa skrzyżowania w istniejących parametrach z polepszeniem stanu
nawierzchni. Dodał, że czas realizacji to około pół roku.

Radny Bogdan Soboń zwrócił uwagę, aby Zarząd zorientował się jaka jest sytuacja
na rynku budowlanym, ponieważ uważa, że mając taki termin nie znajdzie się firmy,
która w przeciągu miesiąca wykona inwestycję za 5 mln. Dodał, że wydaje mu się,

że jest to nauczka dla Zarządu, ponieważ inwestycja jest niezrealizowana a termin
ważności dokumentacji niebawem upływa i ma nadzieję, że zostanie ona wykonana,
ponieważ czasami jest tak, że jeden Zarząd rozpoczyna realizację zadania, a drugi
powinien przejąć i dokończyć inwestycję, która jest tak oczekiwana. Przypomniał,

że inwestycja w Maleńcu była przygotowywana cztery lata.

Radny Jarosław Lasota oznajmił, że będzie głosował "przeciw" uchwaleniu tego
budżetu, ponieważ plan wydatków majątkowych na realizację zadań drogowych
w poszczególnych gminach, uważa za niesprawiedliwy oraz nie zostały zaplanowane
środki na dofinansowanie sprzętu dla szpitala, który się zużywa, a ZOZ jest
największymzakładem pracy w powiecie.

Członek Zarządu Powiatu Jarosław Staciwa odnosząc się do wypowiedzi Radnego
Lasoty oznajmił, że jest nieprawdą, iż szpital nie uzyskał wsparcia, ponieważ Zarząd

przeznaczył 360 000 zł na lampę i 300 000 zł na angiograf.

Skarbnik Powiatu Edyta Drążkiewicz wyjaśniła, że na posiedzeniu Zarządu

w ubiegłym tygodniu był rozpatrywany wniosek ZOZ o dofinansowanie do zakupu

5



angiografu oraz lampy do obecnie funkcjonującego angiografu. Ponadto w dniu
dzisiejszym na posiedzeniu Zarządu byli obecni Dyrektorzy ZOZ i wnioskowali, aby
całość dofinansowania, którą Zarząd przyzna na ten rok w wysokości 660 000 zł

dotacji celowej na wydatki inwestycyjne dla Zespołu Opieki Zdrowotnej została

przeznaczona nie na dwa zadania tylko na jedno. Dodała, że Zarząd podjął decyzję,

iż prawdopodobnie będzie zwołana sesja nadzwyczajna po to, aby wprowadzić

do budżetu środki dla ZOZ i wydatkować w tym roku, ponieważ będzie to wkład

własny do projektu.

Przewodniczący Rady Powiatu Zbigniew Kowalczyk zapytał dyrektora jakie zostały

podjęte działania i czy na posiedzeniu Zarządu wówczas, gdy był przygotowywany
projekt budżetu na 2020 rok w zakresie remontu dróg były rozpatrywane wnioski ,
ponieważ zgłaszał ul. Młyńską, która jest drogą powiatową. Dodał, że otrzymał

informację, iż gmina Końskie pozyskała dotację i będzie robiona droga od ul. Zielonej
na wprost do Rogowa.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Stanisław Mościński poinformował,

że opracowanie projektu na ulicę Młyńską zostało umieszczone we wnioskach
do budżetu, które były rozpatrywane na rok 2020. Odnosząc się do przebudowy ulicy
Młyńskiej oznajmił, że gminna Końskie w ramach projektu z Funduszu Dróg
Samorządowych będzie budowała na skrzyżowaniu ulic: Zielonej i Młyńskiej rondo
oraz drogę do ulicy Odludnej i w tym projekcie jest ujęte wykonanie 116 metrów ulicy
Młyńskiej . Dodał, że na pozostały odcinek musi zostać opracowana dokumentacja
techniczna z racji tej, że nikt nie pozwoli sobie na wykonanie nowej nawierzchni
na płytach drogowych a dodatkowym problemem jest odprowadzenie wody opadowej
z tego terenu łącznie z budową kanalizacji deszczowej.

Przewodniczący Rady Powiatu Zbigniew Kowalczyk zgodził się z Panem
Dyrektorem tylko pyta o to zadanie, ponieważ zastanawia się czy nie jest wstydem dla
radnych, którzy reprezentują mieszkańców oraz dla dyrektora jednostki zajmującej się

drogami , że nie zabiegają o to, żeby ta droga została zrobiona. Dlatego uważa,

że należy rozważyć przekazanie tej drogi gminie albo podjąć konkretne działania

w celu realizacji zadania. Nadmienił, że była rozmowa czy Zarząd Dróg Powiatowych
ma priorytety co do dróg, które trzeba zrobić w pierwszej kolejności w latach 2020
2023 roku w celu przygotowania kalendarza remontów, ponieważ realizacja wiąże się

z przygotowaniem dokumentacji, bez której powiat nie będzie miał możliwości

składania wniosków o dofinansowanie. Reasumując poprosił, aby w ramach rezerwy
drogowej zabezpieczyć określoną kwotę na wykonanie dokumentacji drogowych.

Członek Zarządu Powiatu Jarosław Staciwa przypomniał o spotkaniu z włodarzami

gmin, które zostało zwołane w celu przygotowania kalendarza realizacji zadań

na drogach powiatowych w 2020 roku oraz na całą kadencję, ale z tego co wie to tylko
dwie gminy przesłały swoje propozycje. Oznajmił, że nieprawdą jest, iż bez
dokumentacji projektowej nie można przebudowywać dróg, ponieważ jest możliwość
realizacji zadań na zgłoszenie, które wykonuje się w ciągu jednego dnia, a tylko
do inwestycji o szerszym zakresie potrzebny jest projekt. Dodał, że Zarząd prowadził

rozmowy z włodarzami gmin, ponieważ chce uszanować ich propozycje ze względu,

6



na to, że gminy partycypują w kosztach i nie można narzucić im zadań jakie będą

realizowane.

Radny Marian Król podziękował Panu Przewodniczącemu Rady oraz radnym
za podjęcie tematu przygotowania dokumentacji na przebudowę dróg, ponieważ

na zadania o większym zakresie konieczna jest dokumentacja techniczna i należy być

na to przygotowanym w celu pozyskania ewentualnych środków. Odnośnie

przebudowy skrzyżowania w Wólce stwierdził, że nie należy żądać od gminy Słupia

partycypowania w kosztach tego zadania, ponieważ kosztorys nie będzie opiewał

na dużą kwotę . Zwrócił uwagę odnośnie wpisów na różnego rodzaju portalach
społecznościowych, gdzie część radnych chwali się sukcesami, które w rzeczywistości

nie mają miejsca, ponieważ nie widzi ich w budżecie takich jak internat w Baryczy.

Wicestarosta Wiesław Skowron wyjaśnił, że Zarząd zabezpieczył środki

na inwestycję w Baryczy biorąc pod uwagę, że powiat otrzyma dotację i jeżeli były

wpisy w mediach społecznościowych to one odnosiły się do faktu, który miał miejsce
i to nie była propaganda. Nadmienił, że założenia były takie, iż są na rynku
budowlanym firmy, które w tak krótkim czasie wykonują inwestycje, ponieważ

są możliwości , a ponadto Zarząd brał pod uwagę możliwość, że część rozliczenia
dotacji zostanie przełożona do końca pierwszego kwartału przyszłego roku. Dodał,

że szansa na realizację zadania była, tylko od momentu ogłoszenia decyzji przez
wiceministra do przekazania pieniędzy nastąpiło poważne opóźnienie. Odnośnie

wypowiedzi Radnego Lasoty w kwestii dyskryminowana gminy Końskie w sprawie
realizacji inwestycji drogowych poprosił, aby radny wskazał, które drogi zostały

zlekceważone przez obecny Zarząd.

Radny Jarosław Lasota zwrócił uwagę, że 3 000000 zł jest dla gminy Stąporków,

a l 400 000 zł dla gminy Końskie.

Wicestarosta Wiesław Skowron stwierdził, że było zaproszenie dla wszystkich
wójtów i burmistrzów z całego powiatu na spotkanie w sprawie dróg i kto chciał

to przyjechał i złożył propozycje. Oznajmił, że nie ma takiego stanowiska Zarządu,

aby gmina Końskie była w jakiś sposób dyskryminowana. Odnosząc się

do wypowiedzi Przewodniczącego Kowalczyka w kwestii dokumentacji
i zabezpieczenia środków na ten cel poinformował, że wpłynęło trzynaście wniosków
w sprawie przygotowania dokumentacji i gdyby zliczył wszystkie środki finansowe
to na pewno wiele dróg nie byłoby zrobione, dlatego trzeba się zastanowić, którą

dokumentację przygotować . W nawiązaniu do inwestycji w Maleńcu oznajmił,

że docenia wkład poprzedniego Zarządu chociaż był przeciwny tak poważnym

inwestycjom. Zwrócił uwagę na fakt, który nie był poruszany, że w grudniu odbędzie

się sprawa w sądzie apelacyjnym w Warszawie o zwrot Maleńca właścicielom.

Uważa, że jeśli sprawa będzie cofnięta do ponownego rozpatrzenia to szanse
na utrzymanie tego obiektu będą niewielkie i można liczyć jedynie na rekompensatę

poniesionych kosztów związanych z utrzymaniem. Odpowiadając Radnemu
Marianowi Królowi zapytał, dlaczego jak był Przewodniczącym Rady
nie wyegzekwował, żeby skrzyżowanie w Wólce zostało zrobione.

7



Radny Bogdan Soboń zapytał przedstawicieli Zarządu jakie zostały podjęte decyzje
w sprawie przeniesienia Zespołu Szkół Ponadpodstawowych Nr 2. Ponadto oznajmił,

że wspominając o Maleńcu nie miał na uwadze tego, aby się chwalić a tylko
przedstawić jak długo przebiega proces inwestycyjny. Stwierdził, że co innego jest
proces inwestycyjny, gdzie powiat jest właścicielem a co innego sprawy majątkowe.

W związku z tym, że jest dużo nowych radnych przytoczył, że decyzja o zakupie
Maleńca została podjęta w kadencji 2002-2006 i od 2004 roku powiat jest
właścicielemZZH w Maleńcu.

Przewodniczący Komisji Wojciech Owczarek poinformował, że odpowiedź

na pytanie dotyczące szkoły zostanie udzielona w punkcie sprawy różne. Ponadto
poprosił, aby radni ograniczyli dyskusję w sprawie projektu uchwały budżetowej.

Radny Marian Król zwrócił uwagę, że stan nawierzchni skrzyżowania w Wólce uległ

pogorszeniu w ostatnich 2-3 latach, ponieważ na drodze Łopuszno - Przedbórz
odbywał się wzmożony ruch samochodów ciężarowych wożących kruszywo drogowe.
Dodał, że w związku z tym skrzyżowanie to wymaga pilnej przebudowy i uważa,

że środki na ten cel winny zostać zabezpieczone. Poprosił o udzielenie informacji
odnośnie drogi Radoszyce - Włoszczowa, ponieważ słyszał, że będzie robiona
dokumentacja na tę drogę, a nie widzi w budżecie takiej inwestycji.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Stanisław Mościński poinformował,

że został złożony przez Członka Zarządu wniosek odnośnie opracowania
dokumentacji na długości 2,5 kilometra tj. od Radoszyc do miejscowości Jakimowice.

Radny Marian Król zapytał, dlaczego na tak krótki odcinek.

Członek Zarządu Jarosław Staciwa odpowiedział, że ten odcinek wymaga chodnika
z jednej strony, a następnie cała nawierzchnia drogi wymaga przebudowy.

Radna Dorota Duda zapytała Panią Skarbnik na ile pogłębi się deficyt w wyniku
podwyżek w oświacie .

Skarbnik Powiatu Edyta Drążkiewicz oznajmiła, że trudno jest powiedzieć,

ponieważ Pan Naczelnik mówił o tym, że jest projekt rozporządzenia odnośnie

średnich wynagrodzeń w którym różnica dotyczy grupy nauczycieli kontraktowych
i mianowanych, ale wydaje jej się, że średnia ma też wpływ na to, ile jest godzin
ponadwymiarowych.

Radna Dorota Duda zapytała, czy powiat poradzi sobie z tą sytuacją, ponieważ może

być to wielkie zaskoczenie bądź przejdzie bardzo gładko.

Skarbnik Powiatu Edyta Drążkiewicz odpowiedziała, że trudno jest stwierdzić jak
to będzie.

Przewodniczący Rady Powiatu Zbigniew Kowalczyk zapytał Panią Skarbnik czy
kwota dofinansowania biblioteki była zmieniana w ostatnich latach.

Skarbnik Powiatu Edyta Drążkiewicz poinformowała, że gmina złożyła wniosek
na dwadzieścia pięć tysięcy, natomiast Zarząd podjął decyzję, że kwota zostanie
utrzymana na dotychczasowym poziomie piętnaście tysięcy.

8



Przewodniczący Zbigniew Kowalczyk zapytał czego dotyczy kwota w dziale
turystyka, utrzymanie tras rowerowych i co można zrobić za te pieniądze.

Skarbnik Edyta Drążkiewicz oznajmiła, że są to wydatki związane z trwałością

projektu.

PrzewodniczącyRady Powiatu Zbigniew Kowalczyk zapytał czy w RPO w ramach
poprawy bezpieczeństwa nie ma możliwości pozyskania środków na wykonanie
zadania inwestycyjnego: wykonanie systemu monitoringu wizyjnego w PCPR, które
zostało zaplanowane na 2020 rok z własnych środków. Ponadto poprosił, aby Zarząd

przeanalizował czy nie ma również możliwości pozyskania z zewnątrz środków

na inne wydatki.

Członek Zarządu Powiatu Jarosław Staciwa oznajmił, że poczynione zostaną

starania w celu pozyskiwania z zewnątrz jak największej ilości środków. Wracając

do tematu budowy internatu w Baryczy stwierdził, że w tych czasach są różne

technologie i firma budowlana zgłosiła się przystępując do przetargu, zaakceptowała

warunki i terminy, natomiast główną przeszkodą była wysoka cena, która wynosiła

8900000 zł.

Radna Beata Zbróg zgodziła się z członkiem Zarządu tylko, że wybudowanie w tak
krótkim terminie wymaga odpowiednich technologii i innych nakładów ato kosztuje.

Członek Zarządu Jarosław Staciwa dodał, że Zarząd chciał ratować sytuację

ogłaszając przetarg po raz drugi w celu realizacji tej inwestycji.

Przewodniczący Komisji Wojciech Owczarek zapytał Panią Skarbnik czy wzrost
wydatków na wynagrodzenia osobowe w jednostkach organizacyjnych powiatu był

przygotowywany wg pewnego schematu, ponieważ zauważył w projekcie budżetu

wzrost środków na ten cel.

Skarbnik Powiatu Edyta Drążkiewicz odpowiedziała, że projekt budżetu został

przygotowany na podstawie złożonych wniosków i szczególny wzrost jest w dziale
oświaty i edukacyjnej opieki wychowawczej. Dodała, że jednostki zgodnie
z zapowiedziami rządu odnośnie wzrostu minimalnego wynagrodzenia przewidziały

to co jest obligatoryjne. Dodatkowo w związku ze wzrostem płacy minimalnej
w projekcie budżetu przewidziana została kwota l 200000 złotych rezerwy
na regulacje wynagrodzeń, podwyżek dla reszty załogi, aby nie doszło do całkowitego

spłaszczenia tylko żeby następowałapewna gradacja.

PrzewodniczącyKomisji Wojciech Owczarek zamknął dyskusję oraz poddał projekt
uchwały pod głosowaniew celu zaopiniowania.

Głosowanow sprawie:
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Koneckiego
na 2020 rok.
Wyniki głosowania
ZA: 7, PRZECIW: l , WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU:O, NIEOBECNI: O

9



Wyniki imienne:
ZA (7)
Grzegorz Jóźwik, Zbigniew Kowalczyk, Łukasz Kubka, Jarosław Lasota, Wojciech
Owczarek, Wiesław Skowron, Jarosław Staciwa
PRZECIW (1)
Bogdan Soboń

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3)
Dorota Duda, Marian Król , Beata Zbróg

Komisja pozytywnie zaopiniowałaprzedmiotowy projekt uchwały.

AdA.
W sprawach różnych głos zabrali:

Wicestarosta Wiesław Skowron odpowiadając na pytanie w sprawie przeniesienia
ZSP Nr 2 poinformował, że rozmowy jakie zostały podjęte są kontynuowane dalej, ale
w wersji rozeznania, ponieważ żadnej decyzji Zarząd nie podjął w tej sprawie.
Dyrektorzy robią przymiarki w ZSP Nr l co do rozmieszczenia, warunków, ale jest
to na poziomie II etapu rozpoznawania problemu. Dodał, że sprawa będzie jeszcze
konsultowana z Radą Pedagogiczną i Rodzicami.

Przewodniczący Komisji Wojciech Owczarek poinformował, że zgodnie z zapisami
uchwały w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej, Komisja
ds. budżetu jest zobligowana po otrzymaniu opinii pozostałych Komisji Rady Powiatu
do wydania w ciągu pięciu dni ostatecznej opinii o projekcie uchwały budżetowej

i przekazanie jej Zarządowi Powiatu. W związku z tym zostanie zwołane kolejne
posiedzenie Komisji i prawdopodobnie odbędzie się w dniu, na który zostanie zwołana

sesja nadzwyczajna.

Radna Dorota Duda zwróciła uwagę, że Radni Rady Powiatu również mają

możliwość składania propozycji odcinków dróg do remontu czy przebudowy, pomimo
że wiadomo, iż decydujący głos ma Zarząd oraz wójt czy burmistrz. W związku z tym
zaproponowała, aby radni również byli zapraszani na spotkania Zarządu

z przedstawicielami gmin.

Na tym dyskusję zakosiezono.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji podziękował

za uczestnictwo i ogłosił zakończenie posiedzenia.

Przygotował(a): Iwona Cholewa

przygotowano przy pomocy programu eSesja .pl

10


